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23. 8. - Dobrovolný svazek obcí Brou-

movsko ve Vernéřovicích - řešeny záleži-

tosti odpadů, dotací, společných žádostí, 

spolupráce obcí apod. V rámci DSO exis-

tuje tzv. Centrum společných služeb, kte-

ré poskytuje i poradenství pro obce. 

24. 8. –  Protože se množí různé stížnosti 

na sousedy (prakticky ve všech místních 

částech Meziměstí) a v některých přípa-

dech není možné vše řešit vzájemnou 

domluvou, vyjasněním si problémů a 

předcházení jim, dáváme Vám toto dopo-

ručení: V případě závažných problémů se 

sousedy, kdy dochází např. 

k vyhrožování, slovnímu či fyzickému 

napadání apod., volejte prosím policii 

(158)!  Nečekejte,  až dojde k naplnění 

některých výhrůžek. Kontaktujte policii, 

která bude určitě konat a v takovýchto 

případech zasáhne.  

Jednání se společností Marius Pedersen 

v jejich novém sídle v obci Rychnovek. 

Třídí se zde plastové obaly, kovy  a papír.  

25. 8.  – jednání s panem starostou Mie-

roszowa Raczinskym. Řešen již 

„začarovaný“ autobus č. 15, kterému 

k zajíždění do Meziměstí chybí úprava 

cca 2 m2  na otočce za hranicemi. Všichni 

konají, ale výsledek se zatím nedostavil. 

Řešeny samozřejmě kromě dopravy i do-

tace a možnosti do budoucna. Místosta-

rostou Mieroszowa byl nově panem sta-

rostou dosazen pan Rafal Dzimira (místo 

V. Zalasa, který byl u nás např. na olym-

piádě MŠ). 

Účast na slavnostním zahájení 33. ročníku 

filmového festivalu horolezeckých filmů 

v Teplicích nad Metují. Zdejší kino praskalo 

při zahajovacím ceremoniálu ve švech. 

26. 8. – Byla slavnostně otevřena hejtma-

nem Královéhradeckého kraje Lubomí-

rem Francem silnice po rekonstrukci 

v úseku  Jetřichov – Broumov. Informace 

proběhly také tiskem.  

29. 8. - V zasedací místnosti MěÚ 

v Meziměstí proběhlo jednání katastru 

s občany ohledně obnovy tzv. operátu 

(tedy hranic v území). Všichni ti, kteří 

měli jakékoliv dotazy k obdrženým pod-

kladům z katastru, měli možnost se zeptat 

a objasnit si případné nejasnosti. 

V Hradci Králové se uskutečnila schůzka 

se zpracovatelem studie cyklodoprava na  

Broumovsku, která byla vyhotovena 

v roce 2011 z dotačních prostředků přeshra-

niční spolupráce. Tématem jednání bylo 

stanovení rozsahu navazující studie, která 

by měla řešit již konkrétní podmínky pro 

jednotlivé obce našeho regionu s přímou 

vazbou na Polsko a region Policka.  

30. 8. – schůzka s regionálním pracovní-

kem ČEZ Distribuce panem Ing. Karás-

kem. Řešeny byly možnosti komunikace 

v případě výpadků el. energie, rušení od-

běrných míst, rekonstrukcí ulic, v případě 

konzultací ohledně napojení, navýšení 

příkonu apod.  Město bude během měsíce 

září jednat ohledně cen na rok 2017. 

Účast na slavnostním zahájení benefiční-

ho koncertu „Když se v Polici setmí…“. 

K vidění a slyšení byla celá řada umělců, 

zpěváků, artistů apod. Výtěžek této chari-

tativní akce půjde na konto Nadačního 

fondu Hospital nemocnice v Broumově. 

31. 8. – Po mnoha urgencích došlo koneč-

ně k uzavření Rámcové smlouvy ohledně 

převodu finančních prostředků z Eur na 

Kč. Tento krok byl schválen ZM již 

v květnu, ale z důvodu pracovního zane-

prázdnění pana Ing. Stránského a násled-

ně čerpání dovolených bylo podepsáno až 

posledního srpna. Tato smlouva nám 

umožňuje převádět eura na Kč v okamžiku, 

kdy bude výhodný kurz pro město. 

Organizační schůzka k běhu Meziměstím, 

dolaďovány počty pořadatelů, stanoviště apod. 

1. 9. - Jednání s panem Ing. Melicharem 

ze Státního pozemkového úřadu. Během 

měsíce října proběhnou šetření ohledně hranic 

pozemků v k. ú.  Meziměstí (termín stanoven 

na 13. – 18. 10.). O tomto šetření budou 

účastníci informování přímo SPÚ písem-

ně. Info bude i na úřední desce.   

Zahájení školního roku. U školy byla pro 

bezpečnost dětí přítomna hlídka PČR. 

2. 9. – Ukončeno dokládání dokumentů 

pro finanční úřad, ve kterém jsme museli 

doložit k dotaci z roku 2005 

(rekonstrukce WC a dílen v budově ZŠ), 

že školu po celou dobu 10 let máme a že 

v ní stále probíhá výuka. 

Řešení log sponzorů na Silniční běh Me-

ziměstím. 

Koordinační schůzka ohledně stanovení 

optimální technologie pro hydroizolaci 

přízemních prostorů MěÚ.   

7. 9. –  Dostali jsme výzvu k předložení 

ZVA (závěrečné vyúčtování akce) na 

budovu MŠ v Meziměstí a hasičskou 

zbrojnici. Postupně začínáme požadované 

podklady dokládat. Doložit musíme i to, 

zda došlo k plánovaným úsporám při vý-

robě tepla a teplé vody. Toto vyjádření 

pro nás zpracovává Ing. Frinta, který nám 

vypracovával i energetické audity pro obě 

stavby před podáním žádostí o dotace.  

zastupitelstvo města 

8. - 9. 9. – Účast na akci Euroregionu 

Glacensis v Krakowě u příležitosti 20. 

výročí  vzniku Euroregionu Glacensis. 

Přítomni starostové z Polska i Čech. 

Hlavním tématem opět dotace, jejich vyu-

žití v praxi – např. na hradu Wawel a bu-

doucnost čerpání finančních prostředků. 

11. 9. – proběhl již 34. ročník Silničního 

běhu Meziměstím a okolím, viz článek ve 

Zpravodaji. Ještě jednou děkujeme všem 

sponzorům a především pořadatelům, 

kteří již pravidelně  a nezištně obětují 

nedělní dopoledne pro zajištění běhu. 

Další zájemce o pořadatelskou činnost 

z řad organizací či občanů velice rádi 

uvítáme!!! 

12. 9. – Stále pracujeme na podkladech 

pro školku a požární zbrojnici. 

Koordinační schůzka ohledně projektu na 

vybudování veřejného WC. 

Příprava kupních smluv v souladu 

s uzavřenými usneseními ZM. 

Jednání s paní ředitelkou MŠ ve Vižňově 

paní Chráskovou – personální obsazení 

školky, počty dětí, provozní doba apod. 

13. 9. -  Konzultace ohledně opatrovnictví 

s právníky města, zajišťování podkladů, 

řešení dalších postupů. 

Hradec Králové – jednání sportovního 

výboru – 2. kolo schválení dotací do spor-

tu. Celkem bylo rozděleno přes 4 mil. Kč.  

14. 9. – Jednání s Ing. Michalíčkovou – 

zástupcem KB, opět řešeny záležitosti 

ohledně opatrovnictví - účty, karty apod. 

Info o investičních záměrech města do 

budoucích let. 

Jednání ohledně dopravního značení v 

Ruprechticích. 

16. 9. – Jednání rady euroregionu Glacen-

sis v Rychnově nad Kněžnou, kde máme 

jako město své zastoupení. 

Starostka, místostarosta 

Radnice informuje 



Z důvodu bezpečnosti dětí bude brána 

vedle hasičské zbrojnice směrem ke škol-

ce uzavřena. Žádáme Vás, abyste využí-

vali branky z hlavní cesty ke knihovně a 

školce. Těch pár kroků navíc a zdržení cca 2 

minuty určitě za bezpečí Vašich dětí stojí.  

V době od 17. října do 11. listopadu 2016 

budou v budově městského úřadu probí-

hat sanační práce a z tohoto důvodu bude 

omezen provoz odboru výstavby a ŽP a 

částečně i odboru majetku.  

Úředníci budou v době úředních hodin 

vyřizovat záležitosti v zasedací místnosti 

úřadu. 

Rita Jenková, tajemnice 

29. 8. pan Miroslav Machač z ulice 5. 

května  oslavil 85. narozeniny. Byli jsme 

mu popřát do dalších let hlavně hodně 

zdraví. 

15. 9. paní Zdeňka Kollertová z ulice 5. 

května oslavila  krásné 80. narozeniny. 

Do dalších let přejeme hlavně hodně zdra-

ví, pohody a radosti ze života.   

 

Kontejnerová hnízda získávají nový ka-

bát.  Kontejnery na tříděný  odpad jsme  

dlouhou dobu  měly  umístěny na různě 

nevhodných plochách  - štěrk, panely, 

travní porost apod. V případě vysypání 

kontejneru při manipulaci, nebo i vanda-

lismem, bylo vždy komplikované 

z nekompaktního povrchu tento odpad 

vyseparovat  zpět do kontejneru. Nyní 

byly u většiny  kontejnerových stání vy-

budovány nové zpevněné plochy ze zám-

kové dlažby.  Tím je zajištěna lepší mani-

pulace s kontejnery včetně optimálního 

druhového uspořádání. 

Dalším důvodem, kdy bylo nutné kontej-

nery přemístit na jiný pozemek,  je pod-

mínka dotačního programu.  Pokud máme 

pořízeny odpadové nádoby z dotací je 

nutné, aby tyto kontejnery byly umístěny 

pouze na pozemcích, které jsou výhradně 

v majetku města. Proto došlo k přemístění 

několika kontejnerových  hnízd na jiné 

pozemky.  

Díky rozvoji a provozu systému tříděného 

sběru  a recyklace využitelných  složek 

komunálních odpadů, včetně obalových, 

jsme ve spolupráci  se společností EKO-

KOM, a.s., přispěli v roce 2015 ke zlepše-

ní  životního prostředí a snížení  uhlíkové 

stopy v rozsahu: emise CO2 ekv. 170,255 

tun, úspora energie 3.784.189 MJ. 

Opět připomínáme, že jakékoliv změny 

v zavedeném systému čárových kódů 

(např. poškození kódu, výměna, likvidace 

nebo ztráta  popelnice apod.)   je nutné 

oznámit paní Jarmile Vtípilové, 

tel.č. 773 754 349 

e-mail: vtipilova@mezimesti.cz . 

Přestože odpovědně třídíme odpad 

z domácností na jednotlivé komodity, 

které v meziročním srovnání navyšují 

svůj objem, stále se v komunálním odpa-

du z popelnic a kontejnerů nachází až 70 

% komodit jako je papír, plast, tetrapak 

apod., které by bylo  možné ještě lépe 

vytřídit. Důkazem je vysypaný  obsah 

popelářského vozu přímo na skládce.  

Pavel Hečko 
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D Ů L E Ž I T É   ! ! !    

Upozornění pro rodiče dětí 

navštěvujících  MŠ 

v Meziměstí !!! 

Upozornění na omezení  

provozu Městského úřadu 

Meziměstí 

Životní jubilea 

ODPADOVÉ                 

HOSPODÁŘSTVÍ 



Tak se na nás opět usmálo štěstí a opět 

jsme získali dotaci. Tentokrát  na rekon-

strukci výtahu v čp. 421, tzv. pečovatelá-

ku. Není žádným tajemstvím, že tyto vý-

tahy, které jsou zde dva, již pomalu do-

sluhují.  Přestože jim věnujeme náležitou 

péči, abychom zajistili jejich běžný pro-

voz a naplnili legislativu EU, nové výtahy 

z nich neuděláme. I když byla do klecí 

výtahů nainstalována nová bezpečnostní 

brána, provoz jako takový nám to neusnadnilo. 

V některých případech spíše i uškodilo. 

S ohledem na uvedené  komplikace jsme 

se v jarních měsících obrátili na Králové-

hradecký kraj se žádostí o pomoc. Po 

různých konzultacích jsme vypracovali 

žádost o dotaci a s napětím čekali,  jak o 

našem požadavku rozhodne krajské zastu-

pitelstvo. Všechno nakonec dopadlo veli-

ce dobře a Královéhradecký kraj nám 

přiznal účelovou dotaci na rekonstrukci 

výtahu  ve výši 400.000 Kč.   

Nyní bude následovat poptávkové řízení a 

na základě nejvýhodnější cenové nabídky 

bude uzavřena smlouva s dodavatelem. 

Rekonstrukce by měla proběhnout do 

konce listopadu a prosinec si necháme na 

vyúčtování. 

Díky takto výrazné finanční podpoře Krá-

lovéhradeckého kraje ušetříme 400.000 

Kč v našem rozpočtu a doplatíme pouze 

rozdíl z konečné ceny nejvýhodnější na-

bídky. Poděkování tak patří panu hejtma-

novi, radě kraje, zastupitelům kraje a také 

všem ostatním, kteří  nakonec schválení 

dotace podpořili. 

O tom, jak bude rekonstrukce probíhat, 

vás budu informovat v dalším vydání 

zpravodaje.       

Pavel Hečko, místostarosta  

Bude zachráněna chátrající ojedinělá  

stavba a hnízdiště labutí? Vysadí někdo 

novou vrbu za poškozenou a dožívající? 

(Revitalizace zeleně stála v minulých le-

tech 6 911 565,- Kč. Zapomnělo se na 

ostrůvek, nebo nezůstaly peníze na jednu 

sazeničku?) 

Z. Weinhauer 

Vážený pane Weinhaure, 

rybník u Zámku včetně ostrůvku je  již 

několik let pronajatý majitelům Zámku. A 

také je to již delší dobu, kdy zastupitel-

stvo města schválilo prodej rybníku včet-

ně ostrůvku. Z těchto důvodů a s ohledem 

na velice špatný technický stav nebyl  

ostrůvek zařazen do projektu regenerace 

zeleně. Pokud bude nutné nějakou saze-

ničku na ostrůvek vysadit, nebude to urči-

tě žádný problém, ale bude se to muset 

řešit již s novými majiteli.  Pokud by ryb-

ník zůstal v majetku města, určitě bychom 

nějaké optimální řešení našli.   

Pavel Hečko, místostarosta  

Foto: Petr Kohl 
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Dotace pro nový výtah 

Ostrůvek na rybníku 

v Meziměstí brzy zmizí pod 

hladinou!!! 
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Stalo se již tradicí, že druhá neděle 

v měsíci září patří v Meziměstí silničnímu 

běhu. Jinak tomu nebylo ani letos. Nad-

míru teplé a na září nezvyklé počasí přilá-

kalo na start dvě stovky závodníků od 

těch nejmladších (17 měsíců) až po ty 

nejstarší (89 let). Nejprve se na trať závo-

du vydali v 9 hodin předškoláci. Rozděle-

ni na chlapce a dívky a ještě na starší a 

mladší absolvovali 50 m dlouhou trať, 

někteří z nich jako zkušení borci, jiní ne-

jistými krůčky a v doprovodu rodičů. 

Kromě startovních čísel, která si každý 

závodník mohl ponechat na památku, 

v cíli všichni obdrželi  tzv. dřeváčky – tj. 

postavičky  a zvířátka vyrobené ze dřeva. 

Pořadí v těchto nejmladších kategoriích: 

mladší předškoláci - dívky: 1.  Natalia 

Kwiatowska,   2.  Agáta Šemberová, 3.  

Michaela Machová. Mladší předškoláci - 

chlapci:  1. Petr Mach,  2. Tymoteusz 

Nolski, 3. Antoni Walus. A starší před-

školáci -  dívky: 1. Rozálie Dostálová, 2. 

Julia Glowacka, 3. Iva Vilhelmová a 

chlapci: 1. Vojtěch Troják, 2. Damián 

Sobotka, 3. Jan Hamáček. 

Nejmladším účastníkem byla Julia Leszko  

(5/2015), jejíž otec Michal (učitel TV ze 

Sokolowska) obsadil v běhu na 10 km 15. 

místo a sestra Alicya 8. místo v kategorii 

mladších dětí - dívek. Takže vlastně přije-

la běhat celá rodina, což není v našem 

závodě nic neobvyklého. 

A pak už stíhal jeden závod druhý. Na 

trať se vydaly mladší děti – dívky. Jako 

první doběhla Matylda Pohlová, Spartak 

Police (v závorkách uváděni nejlepší Me-

ziměšťáci - Aneta Šemberová na 7. m.). 

Za nimi hned mladší děti – chlapci. Zvítě-

zil  Jáchym Binar – Spartak Police (9. m.  

Milan Holeček). Ve starších dětech - 

chlapcích byl nejlepší Jan John – BKL 

Machov (Lukáš Jansa ze ZŠ Meziměstí na 

3. místě), v dívkách pak Ema Ducháčová  

z BKL Machov (Anna Hamáčková – 10. 

m.). S přibývajícím věkem počty závodní-

ků ubývaly. Nejlepší z dívek v mladších 

žácích byla Vendula Kubečková z BKL 

Machov, v chlapcích Bartolomie Szparga-

la z Mieroszowa (7. místo Ondřej 

Hampl). Ve starších žácích se všichni 

závodníci umístili na stupních vítězů, 

protože vyběhli pouze tři v každé katego-

rii. Dívky – 1. m. Lucie Važanová  ze 

Sokolu Police  (2. m. Aneta Pišlová). 

Chlapci -  zvítězil David Krupička ze ZŠ 

Meziměstí.  Možná si někdo z Vás po-

steskne – Kde jsou ty doby, kdy v těchto 

kategoriích musely být dva rozběhy, 

z nichž v každém bylo kolem 18 běžců!!!  

Dorostenců bylo 6, z nichž na 1. místě 

Petr Bárta (Bart Team) a na 6. místě Pa-

vel Khop (Meziměstí). Junioři byli pouze 

2 – na 1. místě Štěpán Štolfa ze Spartaku 

Police a na 2. místě Martin Bárta (Bart 

Team). Dorostenky ani juniorky na trať 

nevyrazily. V kategorii OPEN zvítězil 

Kamil Krunka (SK Nové Město) v čase 

0:34:30, druhé místo obsadil Piotr Holly 

z Polska a na 3. místě skončil Viktor Pod-

skubka z Eleven run team. V ženách 

v kategorii OPEN bylo pořadí následující: 

1. Markéta Gajdorusová  (0:38:27), 2. 

Romana Brumlichová (0:42:34) a 3. Klára 

Šimáková (0:44:41). Nejrychlejšími  Me-

ziměšťáky  byli  Jaroslav Mžourek (20.), 

Jiří Zákravský (21.), Miloš Stupka (24.) a 

z Vernéřovic Jiří Vlk (32.) Nejstarším 

závodníkem byl již tradičně pan Jiří Sou-

kup (89 let), který trať zaběhl v čase 

1:47:34 a patřilo mu v cíli 38. místo. Mezi 

ženami to pak byla Hana Vacková (60 let) 

v čase 0:57:11 -  8. místo. 

Od některých závodníků se nám dostalo 

poděkování za organizaci závodu a ubez-

pečení, že příští rok na 35. ročník určitě 

přijedou. Předběžně nám přislíbil účast i 

pan Jiří Soukup, který by jen chtěl vyběh-

nout na trať o hodinu dříve, aby nezdržo-

val pak ostatní. Prostě je to PAN BĚŽEC. 

Ohleduplný, obětavý. A nadmíru spokoje-

ný se vším. Pochvaloval si zejména  pá-

rečky, které nikdo tak neumí jako v Mezi-

městí. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na zajiš-

tění závodu. Především řediteli závodu 

panu Martinu Slavíkovi a jeho týmu spo-

lehlivých lidí včetně pracovníků úřadu, 

bez kterých by nebylo možné akci zajistit. 

Dále našim hasičům, kteří nejenže zajiš-

ťovali křižovatky, ale ještě připravili na 

rovince ve Vernéřovicích závodníkům 

osvěžení, kterého všichni hojně využívali 

při cestě na otočku i zpět.  Škole, TJ Lo-

komotiva,   policii ČR i  zdravotní zá-

chranné službě, která vždy jede za posled-

ním závodníkem a v letošním ročníku, 

kdy i kvůli horku odstoupili dva závodní-

ci, měla své opodstatnění. Děkujeme i 

občanům z Vernéřovic, kteří z vlastní 

vůle připravili pro závodníky občerstvení 

nebo osvěžení  v podobě stříkající vody.  

Velký dík patří sponzorům – Ekospolu 

s.r.o. zastoupenému paní Marií Kubino-

vou, společnosti Vebatrade zastoupené 

panem Tomášem Hamáčkem a BSS, s.r.o. 

zastoupenému panem Miroslavem Netí-

kem.  Bez těchto lidí by nebylo možné 

závod zorganizovat. 

A protože při organizaci  takovýchto akcí 

není nikdy dost pořadatelů, velice rádi 

uvítáme z Vašich řad všechny dobrovol-

níky, kteří přiloží ruku k dílu a kterým 

není sport v Meziměstí lhostejný. Přijďte 

mezi nás, určitě budete mít dobrý pocit 

z  vykonané práce. 

Eva Mücková 

(Prohlédněte si fotogalerii na webu    

města - www.mezimesti.cz) 

34. ročník                                

Silničního běhu Meziměstím 

a okolím je minulostí 



Tak tu máme zase podzim a začíná další 

divadelní sezona. I když nám už vlastně 

začala na konci srpna, kdy jsme hráli 

v Luži na hradě Košumberku (viz foto na 

úvodní straně). Po obědě naložíte kulisy, 

pak 2,5 hodiny jedete na místo, vytáhnete 

kulisy do šíleného kopce, nahoře zjistíte, 

že mají malé podium a tak ho musíte pře-

stavět, z velkých látek a drátů si vytvoříte 

improvizované zákulisí a je to. Můžete 

hrát. A pak se vše opakuje znovu, jen 

v opačném pořadí. No a o půl třetí v noci 

si leháte s vyplazeným jazykem doma do 

své postele. Je to jedna z nejnáročnějších, 

ale současně i nejoblíbenějších štací. Pře-

ci jen venku na nádvoří zříceniny hradu 

se nehraje každý den, a pokud vše vyjde 

tak, jak má a spokojených 140 diváků 

bouřlivě tleská, tak z toho má radost nejen 

pořadatel, ale i my. 

Naše současná hra Habaďůra má za sebou 

15 repríz a dalších 11 nás ještě čeká. Mezi 

ty nejočekávanější a současně nejobáva-

nější, bude zajisté patřit postupová národ-

ní přehlídka Krakonošův divadelní pod-

zim ve Vysokém nad Jizerou, kde bude-

me 2x hrát 14. října nebo přehlídka 

v Chlumci nad Cidlinou, kde náš soubor 

drží již několik let rekord přehlídky 

v počtu získaných bodů od diváků. Samo-

zřejmě, že nejsou jen úspěchy a potlesk. 

Stane se i třeba, že jedete 3 hodiny auto-

busem do velkého města, kde je nádherný 

nový sál za desítky milionů a na předsta-

vení přijde 12 lidí. To se pak hraje špatně 

a považujete to za ztracený den. Ovšem 

poté jedete do malé vesnice, kde vás ni-

kdo nezná, sál je nabytý k prasknutí a 

mohutný potlesk a aplaus je dovršen slo-

vy, že to bylo perfektní a abychom určitě 

zase přijeli. To vás opět nakopne a na 

ztracený předchozí den se díváte jako na 

uplynulou dávnou epizodu. 

Kdo jste Habaďůru nestihl v Meziměstí, 

můžete se přijet podívat třeba 30. 9. do 

Police, nebo 14. 2. do Broumova. 

V Meziměstí pochopitelně také ještě hrát 

budeme, ale až derniéru. Pokud se nic 

nezmění, tak předpokládáme, že to bude 

březen-duben. A pokud byste také chtěli 

být praštění jako my divadelníci, trávit 

polovinu všech sobot někde po štacích, 

stovky hodin na zkouškách, potit se a 

klepat než vlezete na podium a poté se u 

velkého potlesku klanět na jevišti, tak 

přijďte mezi nás. Těšíme se na vás buď 

v hledišti, nebo na jevišti. Kontakt, pře-

hled představení a další informace o nás 

najdete na stránkách www.divadlo-

mezimesti.cz 

Jan Kašpar, principál DS J. K. Tyl Meziměstí 

Divadelní soubor J. K. Tyl  

v nové sezóně 
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Program letošního tábora, osmnáctého 

v pořadí, se nechal inspirovat olympiádou 

v Riu de Janeiru. Každý z devíti smíše-

ných oddílů po deseti dětech reprezento-

val určitou zemi a sbíral body do celotá-

borové soutěže. Každý den měřily své 

síly oddíly Ryáčků, Vikingů, Hambáčů, 

Rastafíků, Buráčků, Hula hula, Skoťáků, 

Spartaků a FC Chalapeňos.  

Náš tábor měl několik „nej“. Asi nejvzác-

nější návštěvu. Hned první den nás na-

vštívil trenér naší cyklistické reprezentace 

pan Tomáš Konečný. Byl milý, byl v Riu, 

povídal si s námi, nechal se fotit a podepi-

soval se. Večer se díval na náš zahajovací 

táborák, který v režii Lampiona dostal 

světovou úroveň a uznale kýval hlavou.  

Naše dvě zdravotnice Hanka a Markéta 

měly nejméně práce. Za celou dobu z dětí 

nikdo neblinkal, nic si nezlomil, nikoho 

nebodla vosa a ani jednou jsme nejeli do 

nemocnice. Kluci v kuchyni, Piškot, Hr-

nek, Ferda a Pája, měli nejvíce práce, 

jejich báječná strava mizela v žaludcích 

táborníků a skoro každý den byla slyšet 

Piškotova slova: „Co s těmi dětmi děláte, 

vždyť žerou jak prorvaný!“ Další velké 

nej byl nejnižší věkový průměr osmnácti 

vedoucích a instruktorů. Byli nejmladší, 

ale nápadití, pracovití, ochotní, veselí a 

své děti podporovali, hecovali a vzorně se 

o ně starali, stejně dobře jako jejich před-

chůdci. Tento tábor provázelo nejvíce 

slunečných dnů, bylo jich devět a jen je-

den den pršelo. Poslední noc bylo nejvíce 

ohně. Ohňová show a ohňostroj zakončily 

krásných pár dní ve Studené Vodě, které 

uběhly jako voda. Skončila i moje táboro-

vá etapa. Snad někdo ze starších táboro-

vých „dětí“ převezme štafetu, vždyť nej-

krásnější léto je přece na táboře!  

Děkujeme za pomoc při přepravě materiá-

lu firmě Cedima a Městu Meziměstí. Dí-

ky Elišce, Romance, Honzovi, Monice, 

Anežce a Evě za jejich ruce při úklidu 

tábora. Fotografie lze nalézt na 

www.tabormez.cz. Celému táborovému 

týmu za čas, který věnoval dětem, děkuje 

Marta Zítková. 

Tábor ZŠ v Meziměstí 

Olympiáda v Riu 



Pane místostarosto, 

sledoval jste někdy, jakým způsobem 

zacházejí popeláři s kontejnery? Kolečko 

kontejneru nejde jen tak urvat. Nejméně 

půl roku jsme podkládali vyobrazený 

kontejner špalky, až ho opět popeláři neu-

místili na špalek  a ten se převrhl. A dílo 

zkázy dokončili psi. 

Takže, takže… vandalové ve Vižňově 

nebyli, nejsou a věříme, že nebudou! 

Za osadní výbor Vižňov Hana Šolcová 

Paní Šolcová,  

pravdou je, že uvedený kontejner byl ně-

jakou dobu bez kolečka, jak uvádíte. Je-

nomže v době, kdy byl kontejner převrá-

cený, jak  znázorňuje fotka, byl již opra-

vený a měl kolečka všechna čtyři.    

Takže, takže… byť to Vižňovákům ne-

přeji, občas tam asi nějaký vandal svou 

„siláckou aktivitu“ předvede. 

Pavel Hečko, místostarosta  
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Odezva na                             

"siláckou aktivitu"              

a foto zveřejněné                  

v minulém zpravodaji 

Okénko do historie 

V dnešním okénku do historie se opět vrátíme ke Spartakiádě.  Uveřejněná fotografie mladších žákyň je ze Spartakiády, která se 

konala v roce 1975.  

Opis z kroniky: 

„Na Spartakiádu nacvičovala mladší děvčata pod vedením paní Grulichové a Zudové.  Děvčata cvičení dobře zvládla  a mimo 

vystoupení v Hronově, Polici a Novém Městě nad Metují, jela do Prahy.  V Praze i přesto, že cvičily  za velmi špatného počasí, 

deštivého a studeného počasí, cvičení dobře  zvládly  a na Spartakiádu 1975 jistě nikdy nezapomenou. Paní Lídě Grulichové a 

Věrce Zudové děkujeme za dobré a pečlivé nastudování i za  starostlivost, kterou s děvčaty měly.  Zapsala M. Boháčová“. 

Z kroniky opsal:  P. Hečko 

Okénko do historie 



Krásných slunečných zářijových dnů jsme 

si letos užili  dosyta. Méně si jich ale uží-

vali školáci, v dusných  třídách vyhřátých 

teplými slunečními paprsky jen stěží do-

lovali ze svých hlaviček zbytečky před-

prázdninových znalostí. Ve dnech, kdy 

sluníčko nejvíce hřálo, se ve třídách neda-

lo téměř pobývat. Proto čerství páťáci 

raději vyrazili na  vyučování ven – do 

farmy Wenet Broumov. Možná, že hledá-

te typ na podzimní říjnový výlet a budete 

se jimi inspirovat. 

ZOO ve Dvoře Králové jste navštívili asi 

všichni. Ne všichni však víte, že exotická 

zvířata si můžete prohlédnout i v Brou-

mově. Farmu Wenet najdete vlevo od 

silnice na okraji Broumova, směrem na 

Otovice. Hlavní rušné silnici se můžete 

při pěší cestě z Broumova vyhnout – dá se 

využít cyklostezka podél Stěnavy od bý-

valé Veby. U sluneční elektrárny odbočíte 

doleva a odtud je to po silnici už jen pár 

desítek metrů. Přestože farma není rozleh-

lá, v ohradách najdete zvířata ze čtyř kon-

tinentů. Páťáci svou návštěvu předem 

ohlásili, takže byli očekáváni. Majitel 

farmy je ochotně provedl po svém králov-

ství – vedle vstupní brány předváděly 

slepice paduánky své diskotékové účesy, 

naproti v ohradě poskakoval klokan. Pyš-

ní pávi nám své barevné ocasy neukázali, 

líní dikobrazi pochrupávali v domku a 

vystrkovali na nás záda, zato kozy vesele 

dováděly ve výběhu a byly rády, když si k 

nim děti mohly vlézt. Kohout důstojně 

dohlížel na své slepice brahmánky, vedle  

se procházely hedvábničky, berani ovce 

cápové hrdě ukazovaly své zvláštní rohy. 

O kousek dál se procházeli pštrosi nandu 

a běžec emu, oslíci žadonili o pohlazení, 

mlsní velbloudi natahovali krky přes 

ohradu a dožadovali se něčeho dobrého. 

Budili respekt svou velikostí, takže děti 

jim kousky mrkve a tvrdého chleba strka-

ly do rozevřených pysků jen velice opatr-

ně. Zato lamy si mohly děti nakrmit pří-

mo v ohradě. Lamy se seběhly kolem nich 

a mlsky jim braly přímo z ruky. Děti ne-

vynechaly ani klece s papoušky. 

Potom si žáčci ze zvířat udělali modely k 

výtvarným pracím, ale moc trpělivé mo-

dely to nebyly - chvíli v klidu nepostály a 

stále někam odbíhaly. Úkolů musely děti 

ve farmě vypracovat více, nicméně našly 

si i čas, aby si pohrály na prolézačkách a 

houpačkách. 

Pokud se do farmy Wenet vydáte, určitě 

nebudete litovat. Krásně upravená pro-

stranství, kvetoucí záhony, zákoutí se 

slunečnicemi, jezírko s rybičkami. Pro 

zvídavé tu jsou připraveny informační 

tabule s přírodovědnými zajímavostmi, 

pro malé návštěvníky interaktivní panely 

nebo panely s hádankami. Samozřejmě i 

prolézačky a houpačky. A pro návštěvní-

ky unavenými prohlídkou lavičky s  vý-

hledy  na Javoří hory i Broumovské stěny. 

Můžete zde v klidu posedět, popřemýšlet, 

pokoukat po okolí i po zvířatech a na zá-

věr si pro zajímavost pořídit třeba foto-

grafii s velbloudy a broumovským klášte-

rem v pozadí.  

J. Chaloupková 

Zajímavý program nabídne broumovský 

benediktinský klášter i tento měsíc. 1. 

října bude v Lapidáriu zahájena výstava 

Má vlast cestami proměn, která přináší 

svědectví o proměnách chátrajících staveb 

v důstojné objekty, o zkrášlených náměs-

tích a návsích, nádražích i sakrálních 

stavbách. Výstava potrvá do 11. listopa-

du, vstup je zdarma.  

5. října pokračuje hudební cyklus ArtCafé 

- v klášterní Kreslírně vystoupí duo 

Kieslowski, které nabídne strhující dyna-

miku, originální aranže, citlivé beaty, 

vtip, silné texty i výborný zvuk. 19. října 

pak bude ArtCafé pokračovat vystoupe-

ním jazzových Ostrich Quartet, kteří byli 

vybráni jako historicky první česká kape-

la do finále European Jazz Competition 

2015 konaného v Rotterdamu, 

kde bubeník Michal Wierzgoń získal oce-

nění Best Soloist. 8., 15. a 29. října se 

budou konat speciální prohlídky Klášte-

rem od sklepa po půdu, které zájemcům 

dovolí nahlédnout do běžně nepřístup-

ných míst: rozsáhlé sklepní prostory, nově 

opravené prostory opatských sálů 

s výstavou Poklady z depozitářů, prostory 

3. patra a půda.  

Kdo by chtěl zapracovat na osobnostním 

rozvoji, může se v říjnu zúčastnit dvou 

seminářů se známým lektorem Jiřím Pla-

mínkem. Bližší informace ke všem akcím 

naleznete na fb profilu kláštera nebo na 

www.klasterbroumov.cz. 

Kateřina Ostradecká Vzdělávací a kultur-

ní centrum Klášter Broumov 

katerina.ostradecka@broumovsko.cz 
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Páťáci ve farmě Wenet 

Říjen v broumovském   

klášteře: výstava, koncerty 

a speciální prohlídky 



Chtěla bych touto cestou poděkovat paní 

starostce Města Meziměstí paní Műckové 

a paní Jenkové za návštěvu při příležitosti 

mého životního jubilea spojenou s předá-

ním blahopřání a dárkového balíčku. 

Ještě jednou děkuji. 

Zdeňka Kollertová 

Jak jste si možná všimli, v městské kni-

hovně proběhla během prázdnin rekon-

strukce topení, výměna světel a všechny 

prostory byly vymalovány. Nyní je již 

knihovna opět v provozu a můžete se těšit 

na tyto novinky: Patterson James: Pode-

zřelý č. 1, Čtrnáctý hřích; Robertsová 

Nora: Cizinec, Ostrov splněných snů; 

Cole Martina: Dobrý život; Jonasson 

Jonas: Zabiják Anders a jeho přátelé; 

Lundbergová Lotta: Nultá hodina; Simon-

sová Paullina: Bellagrand; Devátá Ivanka: 

Mezi nebem a peklem; Keleová-

Vasilková Táňa: Touhy; Třeštíková Rad-

ka: Bábovky; Vondruška Vlastimil: Já-

chymovští démoni… 

Martin Slavík, knihovník 
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  01 – 02. 10. MUDr. Ludvík Neoral ZS  Police nad Metují 491 541 654 
602 333 452 

08. – 09. 10. MUDr. Jaromír Kopecký 17. listopadu 387,    Police 
nad Metují 

602 304 594 

15. – 16. 10. MUDr. Jan Kubec ZS Police nad Metují 491 543 398 
  

22. – 23. 10. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, 
Broumov 

491 502 425 

28. 10. MUDr. Lukáš Neoral ml. ZS  Police nad Metují 491 541 654 
602 333 427 

29. 10. MUDr. Ladislav Růžička Poliklinika Broumov 603 479 084 
  

30. 10. MUDr. Daniel Blažek ZS, Police nad Metují 491 543 844 
  
  

Poděkování 

 

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09:00 - 11:00 hod 

01.10.2016 
Thajské masáže v Centru Walzel Centrum Walzel Meziměstí 

01.10.2016  
20.00 h 

Posvícenská zábava s vepřovými hody Vernéřovice Vernéřovice 

15.10.2016  
09.30 h 

Hubertova jízda Jetřichov Jetřichov 

15.10.2016  
10.00 h 

Přípravný kurz k získání zbrojního průkazu Centrum Walzel Meziměstí 

15.10.2016  
20.00 h 

Zábava se skupinou Mamut Jetřichov Jetřichov 

21.10.2016  
17.00 h 

Promítání oceněných festivalových filmů kino Teplice nad Metují 

22.10.2016 
Dýňové slavnosti Centrum Walzel Meziměstí 

22.10.2016  
20.00 h 

Vladivojna Undergroundový klub 
Eden 

Broumov 

22.10.2016  
20.00 h 

Nuclear Factory vol 4 Kulturní sál Střelnice Broumov 

29.10.2016 
Sláva českého piva a polských klobás Centrum Walzel Meziměstí 

Připravované akce v okolí 

více informací na webu NAŠE BROUMOVSKO v kalendáři akcí 

Městská knihovna 

http://nase.broumovsko.cz/stane-se/oznameni/thajske-masaze-v-centru-walzel-5.html
http://nase.broumovsko.cz/stane-se/misto-konani/centrum-walzel.html
http://nase.broumovsko.cz/stane-se/oznameni/posvicenska-zabava-s-veprovymi-hody.html
http://nase.broumovsko.cz/archiv-udalosti/misto-konani/vernerovice.html
http://nase.broumovsko.cz/stane-se/oznameni/hubertova-jizda-8.html
http://nase.broumovsko.cz/stane-se/misto-konani/jetrichov.html
http://nase.broumovsko.cz/stane-se/oznameni/pripravny-kurz-k-ziskani-zbrojniho-prukazu-5.html
http://nase.broumovsko.cz/stane-se/misto-konani/centrum-walzel.html
http://nase.broumovsko.cz/stane-se/hudba/zabava-se-skupinou-mamut.html
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